

Poznań, 05.05.2020 roku

Agnieszka Lewandowska
(Klub Koalicji Obywatelskiej)

Szanowny Pan Jacek Jaškowiak
Prezydent Miasta Poznania

INTERPELACJA

ws. organizacji półkolonii letnich w Poznaniu

W zeszłym roku po raz pierwszy Miasto zaproponowało rodzicom możliwość opieki nad dziećmi w ramach półkolonii. Spotkało się to z dużym zainteresowaniem, a przede wszystkim spełniło oczekiwania najmłodszych. Półkolonie były bezpłatne dla młodych mieszkańców Poznania. W ubiegłym roku z tej formy skorzystało ponad 2000 dzieci i młodzieży.

Organizacja czasu wolnego dla dzieci, które nie wyjeżdżają na wypoczynek letni jest niezwykle ważny. Dla wielu dzieci to jedyna możliwość, aby wartościowo spędzić czas wolny. Dziećmi opiekuje się wykwalifikowana kadra, a program wypełniony jest warsztatami i aktywnościami z zakresu kultury i sportu.

Szczególnie w aktualnej sytuacji pandemicznej sport oraz inne formy aktywności fizycznej są istotne, gdyż mają pozytywny wpływ na zdrowie fizyczne, jak również na zdrowie psychiczne. W czasie izolacji, kiedy nasze możliwości aktywnego spędzania czasu są niezwykle ograniczone. Ruch, a także inne aktywności poprawiają nastawienie oraz poprawiają samopoczucie, a to jest potrzebne dzieciom i młodzieży.

Dodatkowo półkolonie są realną pomocą dla pracujących rodziców, którzy nie są w stanie zapewnić swoim dzieciom wypoczynku na świeżym powietrzu, wyjazdu czy atrakcji kulturalno-sportowych przez cały okres wakacji letnich.

W moim przekonaniu, przy zachowaniu wszelkich środków ostrożności i zachowania zasad bezpieczeństwa półkolonie letnie powinny zostać zorganizowane i sfinansowane z budżetu Miasta Poznania. Przy wykorzystaniu otwartych placówek kultury i dozwolonych form aktywności fizycznej miejskie półkolonie letnie.

Zwracam się z pytaniem czy Miasto Poznań planuje w okresie lipiec –sierpień 2020 r. organizować bezpłatne półkolonie miejskie?

Jeśli tak to w jakiej liczbie miejsc?

Czy nadal dzieci z niepełnosprawnościami będą mogły korzystać z półkolonii?

Agnieszka Lewandowska
Radna Miasta Poznania